
Linea de A. T.

Origen de la línea: Apoyo número 21 de la línea a 25 KV., 
Les Fonts.

Final de la misma: E. T. «Bmavent» (La Clapera).
Término municipal a que afecta: Olot.
Tensión en KV.: 25.
Tipo de línea: Aérea y subterránea.
Longitud en kilómetros: Tramo aéreo de 0,352 y tramo sub­

terráneo de 0,074.
Conductores: Tres.
Material: Tramo aéreo de aluminio-acero y tramo subterrá­

neo de aluminio.

Estación transformadora

Tipo: Interior.
Transformador: 200 KVA. y relación 25/0,38-0,22 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1606, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Contra esta resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de la Energía y Combustibles en el 
plazo de quince días, a partir de la fecha de la publicación de 
esta Resolución.

Gerona, 5 de noviembre de 1979.—El Delegado provincial, 
Luis Dourdil Navarro.—8.899-C.

28681 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ge­
rona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
a instancia de «Hijos de José Bassols, S. A.», con domicilio en 
avenida Gerona, 2, Olot, solicitando autorización y declaración 
en concreto de utilidad pública para el establecimiento de una 
línea de A. T. y estación transformadora, y cumplidos los trá­
mites reglamentarios ordendos en los capítulos III del Decre­
to 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el capitulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/ 
1666, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Gerona, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto.

Autorizar a la Empresa «Hijos de José Bassols. S. A.», la 
instalación de la línea de A. T. a E. T. «Pía de Farro», con el 
fin de ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus redes 
de distribución.

Línea de A. T.

Origen de la línea-. Apoyo sin número de la línea de Llanás.
Fina] de la nfsma: En E. T. «Pía de Farro».
Término municipal a que afecta: Valí de Vianya.
Tensión en KV.: 25.
Tipo de linea: Aérea.
Longitud en kilómetros: 0,375.
Conductores: Tres.
Material: Aluminio-acero de 43,05 milímetros cuadrados.

Estación transformadora

Tipo: Interior.
Transformador: 50 KVA. y relación 25/0,38-0,22 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc­
trica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1666, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Contra esta resolución cabe interponer recurso de alzada 
ante la Dirección General de la Energía y Combustibles en el 
plazo de quince días, a partir de la fecha de la publicación
de esta Resolución.

Gerona, 5 de noviembre de 1979.—El Delegado provincial, 
Luis Dourdil Navarro.—B.898-C.

28682 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ge­
rona por la que se autoriza y declara la utilidad 
publica en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
instancia de «Hijos de José Bassols, S. A.», con domicilio en 
avenida Gerona, 2, Olot, solicitando autorización y declaración 
en concreto de utilidad pública para el establecimiento de una

línea de A. T. y estación transformadora, y cumplidos los trá­
mites reglamentarios ordenados en- los capítulos III del Decre­
to 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2819/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materiad e instala­
ciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 
24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Gerona, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto.

Autorizar a la Empresa «Hijos de José Bassols, S. A.», la 
instalación de la línea de A. T. a E. T. «Cal Grill», con el fin 
de ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus redes 
de distribución.

Línea de A. T.

Origen de la línea: Apoyo sin número de la línea Banyoles- 
Besalú.

Final de la misma: E. T. «Cal Grill».
Término municipal a que afecta: Serinyá.
Tensión en KV.: 25.
Tipo de línea: Aérea.
Longitud en kilómetros: 0,374.
Conductores: Tres.
Material: Aluminio-acero de 43,05 milímetros cuadrados.

Estación transformadora

Tipo: Interior.
Transformador: 50 KVA. y relación 25/0,38-0,22 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Contra esta resolución cabe interponer recurso de alzada ante 
la Direción General de la Energía y Combustibles en el plazo 
de quince días, a partir de la fecha de la publicación de esta 
Resolución.

Gerona, 5 de noviembre de 1979.—El Delegado provincial, 
Luis Dourdil Navarro.—8.900-C.

28683 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Gua- 
dalajara por la que se hace pública la relación de 
registros mineros cuyos terrenos han quedado 
francos.

La Delegación Provincial del Ministerio de Industria y Ener­
gía en Guadalajara hace saber que como consecuencia del re­
sultado del concurso celebrado en esta Delegación el día 24 de 
septiembre de 1979 ha quedado franco y registrable el terreno 
correspondiente a los registros mineros que a continuación se 
relacionan, con expresión del número, nombre, mineral, hectá­
reas y término municipal:

2.016. «Javier». Hierro. 2.460 El Pobo de Dueñas.
2.017. «Andrés». Hierro. 989. El Pobo de Dueñas.
2.039. «Margarita». Cuarzo. 40, Monasterio.
2.040. «Mar». Cuarzo. 90. Umbrale jo.
2.060. «María Rosario». Hierro. 1.800. Rueda de la Sierra.
2.067. «Nueva Estrella». Cobre. 16. Pardos.
2.074. «Imanol». Caolín. 20. Cillas.
2.075. «Virgen Begoña». Barita. 450. Mazarete.
2.077. «Esperanza». Caolín. 600. Val de San García.
2.082. «Conchita III». Caolín. 467. Olmedillas.
2.085. «María Tere». Caolín. 4.100. Villar de Cobeta.
2.090. «Los Dos». Caolín. 96. Campillo de Ranas.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 73 del Reglamento Genera] para el Régimen de la 
Minería de 25 de agosto de 1978, declarando franco y regi-.trable 
el terreno comprendido en sus perímetros, admitiéndose nuevas 
solicitudes a partir del día siguiente de la presente publicación.

Guadalajara, 4 de octubre de 1979.—El Delegado provincial, 
J. Remón Camacho.

28684 RESOLUCION de la Delegación Provincial de La 
Coruña sobre autorización administrativa y decla­
ración en concreto de utilidad publica de la ins­
talación eléctrica que se cita.

Visto ©1 expediente número 31.551, incoado a instancia de 
«Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.* (FENOSA), con domi­
cilio en La Coruña, calle Femando Maclas, 2, en el que solicita 
autorización administrativa y declaración en concreto de utilidad 
pública para línea de transporte de energía eléctrica a 2o KV,, 
Meirama-Villagudín (Cerceda-Ordenes), y cumplidos los trámi­
tes reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2017/ 
1960, de 20 de octubre, sobre autorización de instalaciones eléc­
tricas y en el capitulo III del Decreto 2619/1966, también de



20 de octubre, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y Ley de 24 de noviembre de 1939,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección corres­
pondiente, ha resuelto:'

Autorizar una linea aérea a 20 KV., de 12.000 metros de 
longitud, con origen .en subestación de Meirama y final en 
ambalse de Villagudín, alimentando en su recorrido la estación 
transformadora de embalse de San Cosmade, de los Ayuntamien­
tos de Cerceda y Ordenes.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y en su Reglamento de 
aplicación aprobado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre, debiendo solicitarse la indicada aprobación en un 
plazo máximo de seis meses. Caso de no ser factible lo ante­
riormente expuesto, se procederá por el peticionario de la auto­
rización a cumplimentar lo que para concesión dé prórroga se 
ordena en el capitulo IV del Decreto 1775/1967, de 22 de julio.

La Coruña, 18 de mayo de 1979.—El Delegado provincial, 
Luis López-Pardo y López-Pardo.—8.925-C.

28685 RESOLUCIÓN de la Delegación Provincial de La 
Coruña sobre autorización administrativa y decla­
ración en concreto de utilidad pública de la ins­
talación eléctrica que se cita.

Visto el expediente 31.979 incoado a instancia de «Hidroeléc­
trica del Zarzo, S. A.», con domicilio en calle Mancebo, 6, Puen- 
tedeume, en el que solicita autorización administrativa y decla­
ración en concreto de utilidad públjca para estación transforma­
dora en calle Ricardo Sánchez, Puentedeume, y cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del De­
creto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre autorización de instala­
ciones eléctricas y en el capitulo III del Decreto 2619/1966, 
también de 20 de octubre, sobre expropiación forzosa y sancio­
nes en materia de instalaciones eléctricas, y Ley de 24 de 
noviembre de 1939,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar estación transformadora tipo caseta de 315 KVA., 
relación de transformación de 15.000+5 por 100/380-220 voltios.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y en su Reglamento de 
aplicación aprobado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2817/1986. de 20 
de octubre, debiendo solicitarse la indicada aprobación en un 
plazo máximo de seis meses. Caso de no ser factible lo anterior­
mente expuesto, se procederá por el peticionario de la autoriza­
ción a cumplimentar lo que para concesión de prórroga se 
ordena en el capítulo IV del Decreto 1775, de 22 de julio de 1967.

La Coruña, 28 de octubre de 1979.—El Delegado provincial, 
Luis López-Pardo y López-Pardo.—4.119-D.

28686 RESOLUCION de la Delegación Provincial de La 
Coruña sobre autorización administrativa y decla­
ración en concreto de utilidad pública de la ins­
talación eléctrica que se cita.

Visto el expediente 31.978 incoado a instancia de «Hidroeléc­
trica del Zarzo, S. A», con domicilio en calle Mancebo, 6. Puen- 
tedeume, en el que solicita autorización administrativa y decla­
ración en concreto de utilidad pública para línea de media ten­
sión y centro de transformación en Churio-Irijoa-La Coruña. y 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítu­
lo III del Decreto 2617/1968, de 20 de octubre, sobre autoriza­
ción de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Decre­
to 2619/1966, también de 20 de octubre, sobre expropiación for­
zosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y Ley 
de 24 de noviembre de 1939,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección co­
rrespondiente ha resuelto:

Autorizar línea de media tensión a 15/20 KV., con una longi­
tud de 1.346 metros, que entronca en el apoyo anterior al cen­
tro de transformación de Verines Quintans (expodiente núme­
ro 6 405).

Estación transformadora, tipo intemperie, de 50 KVA., rela­
ción de transformación de 15.000-20.000 ± 2,5-5 ppr 100/380-220- 
127 V.

Declarar en concreto la utilidad públioa de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y en su Reglamente de 
aplicación aprobado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
.proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decfeto 2617/1966, 
de 20 de octubre, debiendo solicitarse la indicada aprobación 
en Uri plazo máximo de seis meses. Caso de no ser factible lo 
anteriormente expuesto, se prdbederá por el peticionario de la 
autorización a cumplimentar lo que para concesión de prórroga 
se ordena en el capítulo IV del Decreto 1775, de 22 de julio 
de .1967. .

La Coruña, 26 de octubre de 1979.—El Delegado provincial, 
Luis López-Pardo y López-Pardo.—4.120-D.

28687 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Lé­
rida por la que se autoriza el establecimiento y 
declara en concreto la utilidad pública de las insta­
laciones eléctricas que se citan (referencia D.4.156 
RL.).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Empresa Nacional Idroeléctrica del Ribagorzana», 
con domicilio en Barcelona, paseo de Gracia 132, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, 
y en el Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre Ordenación y Defensa de la Industria, y Decreto de este 
Ministerio de 30 de junio de 1972,

Ésta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía de Lérida, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instala­
ciones eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Ampliar la red de distribución en AT. mediante la unión 
a 25 KV. de las centrales hidroeléctricas de Boí y Caldas,

Linea eléctrica

Origen de la línea: CH. Boí.
Final de la línea: CH. Caldas. -
Término municipal afectado: Barruera.
Cruzamientos: Comisaría de Aguas del Ebro; rio Noguera 

de Tort, río Sant Nicoláu y arroyo. Jefagrura Provincial de 
Carreteras: Carretera L-501, punto kilométrico 0,400 - carretera 
L-500 punto kilométrico 17,700. CTNE; Ayuntamiento de Barrue- 
ra¡ terrenos comunales. ENHER; líneas telefónicas y línea 
132 KV.

Tensión de servicio en KV.: 25.
Longitud en kilómetros: 5,492.
Número de circuitos y conductores: Uno, de 3 por 43,1 milí­

metros cuadrados de aluminio-acero.
Apoyos: Metálicos, madera y hormigón.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de 2o de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año a partir de la fecha de la presente resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta concesión si se comprobase la inexac­
titud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el 
expediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 11 de septiembre de 1979.—El Delegado provincial, 
Eduardo Mías Navés.—6.647-7.

28688 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Lé­
rida por la que se autoriza el establecimiento y 
declara en concreto la utilidad pública de las ins­
talaciones eléctricas que se citan (referencia C. 
4.266. R.L.).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Fuerzas Hidroeléctricas del Segre. S. A.*, con domi­
cilio en Lérida, Alcalde Costa, 37, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el 
Reglamento aprobado por Decreto 2619/1968, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas y de 
acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre Ordena­
ción y Defensa de la Industria, y Decreto de este Ministerio 
de 30 de junio de 1972


